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اجــازه ندهید گرفتاری ها کمر شــما را خم کند و فکری 
به حال آرامش خــود بکنید. وضعیت مالیتان بهبود پیدا می کند 
و از جایــی که حتی فکرش را نمی کنید، ســود سرشــاری روانه 
حساب های بانکیتان خواهد شــد. یکی از اطرافیان، دخالت های 
زیادی در کارهای شــخصی شــما می کند؛ اجازه ندهید این فرد 
بیشتر از این مزاحمتان باشد. دست وی را از کارهای شخصی خود 

کوتاه کنید و سکان زندگیتان را در اختیار بگیرید.

روز را با انرژی و نشاط شروع کرده اید و تا پایان روز 
شاداب و سرزنده خواهید بود. سفری در پیش دارید و در این سفر 
نه تنها به شما خوش نمی گذرد، بلکه با نگرانی های زیادی روبه رو 
خواهید شد. علاقه ای که به فراگیری علم و دانش دارید را دست کم 
نگیریــد و به لطف این روحیه، افق های جدیدی را پیش روی خود 
قرار دهید. از هر انگشــت شما هنری می بارد و انسان هنرمندی و 

خلاقی هستید، اما اطرافیان به استعداد شما پی نبرده اند.

همفکــری با افــراد باتجربه را دســت کم نگیرید 
و برای حل مشــکلات از اطرافیــان چاره جویی کنید.  

انســان پرتلاشی هستید و شبانه روز کار می کنید؛ مطمئن باشید 
زحمت هایی که می کشید بدون نتیجه باقی نمی ماند و در آینده ای 
نزدیک مــزد تلاش های شــبانه روزیتان را دریافت خواهید کرد.  
شرایطی مهیا می شود تا به همراه اعضای خانواده برای خرید بیرون 

بروید و لحظه های شادی را در کنار هم سپری نمایید.

از جایــی که انتظــارش را نداشــتید، پولی به 
دســتتان خواهد رسید؛ به صلاح شماســت که تمامی این پول 
را خرج نکنید و قســمتی از آن را بــرای آینده کنار بگذارید. بر 
این باور هســتید که اعضای خانواده پشــتیبان شما نیستند و 
هوایتان را ندارند، اما امروز به مشکلی بر می خورید و اهل منزل 
همه جانبه از شــما برای حل این مشکل پشتیبانی می کنند، از 

اتفاق امروز درس بگیرید.

امروز زمان مناســبی است که این روحیه را تغییر 
دهید و به خاطر داشــته باشــید به جای اینکه کینه از اطرافیان 
به دل بگیرید، از در بخشــش و مهربانی وارد شــوید و روزبه روز 
دامنه دوستانتان را گســترش دهید. کاری که مشغول انجام آن 
هســتید به بار می نشیند؛ از این شرایط درس بگیرید و در آینده 
با انجام کارهای حساب شــده و سودمند، دامنه موفقیت های خود 

را گسترش دهید.

اتفاق پیش بینی نشده ای انتظار شما را می کشد. امروز 
بیشــتر از همیشه مواظب باشــید و کاری نکنید که 

خطری به دنبال داشته باشد. دستتان را روی زانوی خود بگذارید 
و فکری برای افزایش درآمد بردارید. سوءتفاهمی میان شما و یکی 
از آشــنایان ایجاد می شود؛ اجازه ندهید این وضعیت میان شما و 
این فرد اختلاف زیادی ایجاد کند. با ارتباط با افراد خلاق و نوآور، 

درهای تازه ای از موفقیت را به روی خود باز کنید.

روز حساسی را در پیش  دارید و امروز ممکن است 
میان شــما و یکی از دوســتان نزدیک سو ء تفاهمی 

ایجاد شود؛ به خاطر داشته باشید که ارزش رفاقت شما و این فرد 
از سوء تفاهمی که میان شما ایجاد شده بیشتر است و سو ءتفاهم 
ایجاد شــده را به بهانه ای برای دوستی های بیشتر تبدیل نمایید. 
پولی به کســی قرض داده اید؛ امروز این پول بازپرداخت می شود؛ 

به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید.

مشکل بزرگی که با آن دست  به  گریبان هستید، از 
سر راهتان برداشته می شود؛ از این شرایط درس بگیرید و کوله بار 
تجربه هایتان را پربارتر کنید. بیشتر از همیشه مواظب خود باشید 
و سبک زندگی سالمی را درپیش بگیرید. از جایی که حتی فکرش 
را هم نمی کنید، پولی به دستتان می رسد؛ به لطف این پول اوضاع 
مالیتان را سر و سامان بخشید. فرصتی پیدا می کنید تا دستی به 

روی سر و وضع منزل خود بکشید.

امروز اتفاق ناخوشــایندی برای شما خواهد افتاد، اما 
این اتفاق چندان مهم نیست و ضرری هنگفتی متحمل 

نخواهید شــد؛ در نتیجه اجازه ندهید این اتفاق ناخوشــایند روز 
شــما را خراب کند. خودتان را محدود نکنید و فرصتی از امروز را 
به انجام کارهای دلخواه اختصاص دهید. در انجام کارهای روزانه 
کوتاهی نکنید و با به پایان رساندن سریع کارها، فرصتی را برای 

استراحت و تفریح پیدا کنید.

سرتان خلوت است و کار خاصی برای انجام  دادن 
ندارید؛ این شــرایط را به فال نیک بگیرید و حســابی استراحت 
کنید. به لحاظ مالی روز حساســی را در پیش دارید و بهتر است 
که مواظب خرج هایتان باشید؛ در غیر این  صورت هزینه  سنگینی 
را متحمل می شوید. محبت خود را به زبان نمی آورید و این رفتار 
باعث شده تا اعضای خانواده احساس کنند آن گونه که باید و شاید 
آنها را دوست ندارید؛ ادامه این وضعیت اصلا به صلاح شما نیست.

روزی شلوغ و پرمشغله را آغاز کرده اید و کارهای 
زیادی روی ســرتان آوار شده است، اما غم به دل خود راه ندهید 
چراکه انرژی لازم را برای انجام این کارها به دســت خواهید آورد 
و به رغم کارهای زیادی که برای انجام دادن دارید، کار نیمه تمامی 
به فردا مؤکول نخواهد شــد. انسان مســئولیت پذیری هستید و 
شــبانه روز برای رفاه و آســایش اهل منزل تلاش می کنید؛ این 

رویکرد را ادامه دهید.

انسان تندرستی هســتید و لحظه ای از سلامتی 
خود غافل نمی شوید؛ این رویکرد را در زندگی ادامه 

دهید و مطمئن باشــید کسی از سلامتی و تندرستی ضرر نکرده  
اســت. میان شما و فردی مشــاجره ای در می گیرد، اما این دعوا 
ختم به خیر خواهد شد؛ از این شرایط درس بگیرید و در آینده به 
گونه ای رفتار کنید تا کســی از شما بدی به دل نگیرید. به لحاظ 

مالی افزایش درآمدی را تجربه می کنید.
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کشف جمجمه های عجیبی
که به شکل »قلب« هستند

به گزارش فرا دید، محققان مؤسســه  ملی انسان شناسی و تاریخ 
مکزیک)INAH( در منطقه  باستان شناســی »لا فِرِریا« در ایالت 
دورانگو واقع در شمال غربی پایین این کشور به کشفی غیرعادی 

دست یافتند. 
باستان شناسان در حفاری های اخیر در این مکان، بقایای اسکلتی 

16 نفر را درون مجتمع معماری کاسا کولورادا کشف کردند. 
چندین بقایای انســان حین کاوش اخیر در این مکان پیدا شد، 
از جمله جمجمه های تغییر شــکل  یافته به شــکل قلب آخرین 
اکتشــاف که در زیر ســطح یک میدان انجام شد، شامل بقایای 
هشــت فرد بالغ می شــود که زمان مرگ بین 30 تا 40 ســال 

داشتند. باقی اسکلت ها به کودکان 1 تا 7 ساله تعلق داشت. 
بیشتر اســکلت ها تکه تکه شــده اند، گرچه اسکلت ســه نفر از 

بزرگسالان در وضعیت خوبی است.
محققان در جمجمه  دو اســکلت، تغییرات جمجمه ای مشاهده 
کردند که نشان می داد ســرها به عمد تغییر شکل داده شده اند. 
تغییر شــکل جمجمه  مورد بحث به این صورت است که وقتی از 

زوایای خاصی به آن نگاه کنیم، شبیه شکل قلب است. 
با اینکه در گذشــته هرگز در این مــکان چنین یافته ای گزارش 
نشــده بود، تغییر شــکل مصنوعی و عمدی جمجمه ها رویه ای 
اســت که در فرهنگ های مختلف باســتانی در سراسر جهان، از 
جمله فرهنگ های آمریکای میانه که بیشــتر مکزیک و آمریکای 
مرکزی را پوشــش می دهد، مستند شده اســت؛ حتی در تعداد 
انگشت شماری از نقاط در سراسر جهان، هنوز هم این رویه اعمال 

می شود. 
این تمرین رشد طبیعی استخوان های جمجمه را تغییر می دهد و 

شکل ها و فرم های متمایز مختلفی را ایجاد می کند. 
رشــد جمجمــه با اعمــال نیرو از شــکل طبیعی خــود خارج 
می شــود؛ این اعمال نیرو با استفاده از تکنیک های مختلف انجام 
می شــود مانند اتصال بین قطعات چوب. به طور معمول، چنین 
تکنیک هایی در دوران شیرخوارگی به کار می روند، چون جمجمه 

در این زمان در بیشترین حالت انعطاف پذیری خود قرار دارد. 
طبق گزارش INAH، مردم پیش اسپانیایی بین سال های 600 تا 
1350 پس از میلاد در لا فِرِریا سکونت داشتند؛ این سایت حاوی 
چندین بقایای باستان شناسی قابل توجه است، از جمله فضاهای 

آیینی مدور، سازه های هرمی شکل و یک زمین بازی با توپ. 
این مجموعه که مربوط به دوره 950-600 پس از میلاد اســت، 
در قســمت بالایی لا فِرِریا واقع شده و مساحتی در حدود 6500 
فوت مربع را پوشــش می دهد و از 9 ساختار مستطیل شکل در 
اطراف یک مربع تشــکیل شده است. حفاری های قبلی منجر به 
کشف گورهای مختلفی در داخل ساختمان ها شد که محققان را 
به این نتیجه سوق داد که این مکان، فضایی اختصاص داده شده 

به مردگان بوده است. 
این منطقه  باستان شناســی که در حدود 4 مایلی جنوب شــهر 
دورانگــو قرار دارد، یکی از مهم ترین مکان های تاریخی این ایالت 

است.

باکتریی که پلاستیک
را قابل بازیافت می کند

به گزارش مهر، به نقل از نیواطلس، پلاســتیک یکی از مهم ترین 
مواد در دنیای مدرن به حســاب می آید اما متأســفانه به محیط 

زیست آسیب زیادی می رساند.
به طور کلی برنامه های بازیافت پلاستیک با هدف کمک به حفظ 
محیط زیست انجام می شوند، اما بیشتر محصولات آنها سوزانده 
می شوند یا سر از زمین های دفن زباله در می آورند. در سال 2019 
میلادی برکلی لب از نوع جدیدی پلاستیک به نام PDK رونمایی 
کرد که در آن پیوندهــای بین مولکول ها را می توان به راحتی و 
برحسب نیاز شکست و به این ترتیب می توان آن را بدون کاهش 

کیفیت به ماده جدیدی تبدیل کرد.
پژوهشگران در تحقیقات پیشــین PDK را از همان محصولات 
پتروشیمیایی ساختند که در پلاستیک معمولی به کار می رود، اما 
بــرای تحقیق جدید آنها به طور موفقیت آمیز ماده اولیه را تغییر 
دادند. آنها باکتری E.coli را طوری مهندســی کردند که بتواند 
شکر را از گیاه به مولکول هایی به نام TAL تبدیل کند، در مرحله 
بعد می توان این مولکول ها را با مواد شیمیایی دیگر ترکیب کرد و 
PDK ساخت. نتیجه نهایی این فرایند یک ماده پلاستیکی است 
که می توان به طور انتخابی و برحسب کاربرد، آن را انعطاف پذیر، 
ســخت یا حتی چسبناک تولید کرد. PDK جدید نه تنها حافظ 
محیط زیســت اســت، بلکه محققان متوجه شدند در مقایسه با 
نسخه های پیشــین در دمای داغ تر تا 60 درجه سانتی گراد قابل 
کنترل است. با توجه به آنچه گفته شد می توان ماده را برای طیف 

وسیعی از مصارف به کار برد.
PDK در حالت فعلی از 80 درصد محتوای زیستی ساخته شده، 
اما به گفته محققان نســخه های آینده آن از 100 درصد چنین 
موادی ساخته می شوند. محققان سعی دارند در تحقیقات آینده 
روی یافتــن راه هایی برای جذب باکتری ها بــرای تبدیل طیف 
وســیع تری از قندهــا و ترکیبات گیاهی به مواد خام و ســرعت 

بخشیدن به فرایند تبدیل، تمرکز کند.
این تحقیق در ژورنال»Nature Sustainability« منتشــر شده 

است.

کباب ترکی که با نام دونر کباب هم شــناخته می شــود یکی 
از غذاهای بسیار مشهور کشــور ترکیه می باشد، برای مشاهده این 

آموزش آشپزی ترکی در ادامه با ما همراه باشید:

 مواد لازم برای ۴ نفر
گوشت قرمز یا گوشت مرغ: 600 گرم

قارچ: 200 گرم
1 عدد فلفل دلمه ای: 

سیر: 2 حبه
روغن مایع: 2 قاشق غذاخوری

پیاز: 2 عدد متوسط
کره: 3 قاشق غذاخوری

آویشن: نصف قاشق چای خوری
نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه دونر کباب ترکیه ای ابتدا گوشــت مرغ 
یا گوشت قرمز)گوشت باید لخم و یکدست باشد؛ 
مثلًا باید از گوشــت های مثل راســته گوساله یا 
سینه و فیله مرغ استفاده کنیم( را باید به صورت 

ورقه ورقه نازک برش بزنیم.
 مرحله دوم

البته مطمئناً نمی توانیم گوشت نرم را به صورت ورقه های نازک برش 
بزنیم و برای رفع این مشکل گوشت را باید فریزر کنیم تا نیمه منجمد 
شــود و به راحتی برش بخورد؛ به همین این منظور گوشت را پس از 

شست وشو و خشک کردن داخل کیسه می گذاریم.
 مرحله سوم

سپس گوشت را به مدت 30 دقیقه تا 1 ساعت در فریزر قرار می دهیم 
تــا نیمه منجمد شــود و بعــد از فریزر خارج می کنیــم و روی تخته 
آشپزخانه قرار می دهیم و با یک چاقوی تیز گوشت نیمه منجمد را به 
صورت ورقه ای نازک برش می دهیم و داخل کاسه ای بزرگ می ریزیم.

 مرحله چهارم
در این مرحله 1 عدد از پیازها را به همراه ســیرها پوســت می گیریم 
و می شــوییم و روی تخته آشپزخانه به صورت خلالی خرد می کنیم، 
سپس همراه با روغن مایع، پودر آویشن و مقداری فلفل سیاه و نمک 

به کاسه حاوی گوشت اضافه می کنیم.
 مرحله پنجم

ســپس همگــی مواد را کامــلًا زیــر و رو می کنیم تا مــواد به تمام 
قسمت های گوشت برسد و آنرا طعم دار کند؛ در ادامه روی کاسه را با 
ســلفون می پوشانیم و آن را داخل یخچال قرار می دهیم تا به مدت 2 

ساعت استراحت کند و مزه دار شود.
 مرحله ششم

ســپس کره را از یخچال بیــرون می آوریم و در دمــای محیط قرار 
می دهیم تا نرم شود؛ قارچ ها را با دستمال نم دار تمیز می کنیم و داخل 
آبکش می ریزیم و خیلی ســریع می شــوییم و کنار می گذاریم تا آب 

اضافه آنها خارج شود.

 مرحله هفتم
پیاز باقی مانده را پوست می گیریم و همراه با فلفل دلمه ای می شوییم و 
داخل آبکش قرار می دهیم و بعد روی تخته آشپزخانه پیاز را به صورت 
حلقه ای خرد می کنیم و قارچ ها و فلفل دلمه ای را به صورت ورقه ای یا 

خلالی خرد می کنیم و کنار می گذاریم.
 مرحله هشتم

در این مرحله کاسه محتوی گوشت را از داخل یخچال بیرون می آوریم 
و تابه ای بزرگ را روی شــعله قرار می دهیم و حرارت را کم می کنیم 
و کره را داخل تابه می ریزیم و صبر می کنیم تا آب شــود و گوشت را 
بــه آن اضافه می کنیم و مداوم تفت می دهیم تا گوشــت مغزپخت و 

سرخ شود.
 مرحله نهم

ســعی نکنید زودتر گوشــت با حرارت زیاد سرخ شود؛ اجازه دهید تا 
کامــلًا با حرارت کم مغزپخت شــوند. در ادامه فلفل دلمه ای را اضافه 
می کنیــم و 5 دقیقه با گوشــت تفت می دهیم و بعد قــارچ و پیاز را 
می افزاییم و به صورت مداوم مواد را تفت می دهیم تا نرم و پخته شوند.

 مرحله دهم

در آخر که گوشت و ســبزیجات که پخته و نرم شدند، تابه را 
از روی حرارت بر می داریــم و کنار می گذاریم و داخل نان باگت را 

خالی می کنیم و ســس مایونز یا سس گوجه فرنگی؛ خیارشور، کاهو و 
گوجه فرنگی در آن قرار می دهیم.

 مرحله یازدهم
البته می توانید کمی جعفری ساطوری شــده به جای کاهو داخل نان 
قرار دهید و کباب ترکی آماده شــده را نیز داخل نان می ریزیم. کباب 
ترکی اصلی در ترکیه به طور معمول با پیاز و جعفری خردشده و نان 

پیتا سرو می شود.

 نکات پخت کباب ترکی
کباب ترکی با گوشت چرخ کرده

 مرحله اول
اگر می خواهید این کباب خوش مزه را با گوشت 
چرخ کرده درســت کنید کافی است که گوشت 
چرخ کــرده را بــه خوبی تفت دهید، ســپس 
نصف اســتکان آب اضافه کنید تا گوشت کاملًا 
مغزپخت شــود؛ پس از اینکه گوشت مغزپخت 

شد بقیه سبزیجات را اضافه می کنیم.
 مرحله دوم

در این مرحله سبزیجات را هم به همراه گوشت 
چرخ کــرده تفت می دهیم تا کاملًا نرم و ســرخ 
شــود. پس از اینکه کباب ترکی گوشت چرخ کرده آماده شد آن را به 
همراه جعفری، پیاز خلالی و سس دلخواه داخل نان باگت یا روی نان 

پیتا بریزید و سرو کنید.

کباب ترکی با دستگاه
 مرحله اول

اگر فر مخصوص تهیه کباب ترکــی را در منزل دارید، می توانید این 
کباب را به صورت حرفه ای تر درســت کنید؛ برای این منظور گوشت 
مرغ یا گوشت قرمز را به صورت ورقه های بسیار نازک برش می زنیم و 

داخل سیخ دستگاه قرار می دهیم.
 مرحله دوم

در ادامه با کارد مخصوص برش کباب ترکی، لبه های اضافی گوشت را 
برش می زنیم و  آن را به صورت یکدست مرتب می کنیم. پس از اینکه 
به مقدار مورد نیاز گوشــت یا مرغ روی سیخ دستگاه قرار دادیم، چند 

تکه دمبه هم بالای گوشت یا مرغ قرار می دهیم.
 مرحله سوم

در ادامه المنت یا شــعله دستگاه را روشن می کنیم و صبر می کنیم تا 
کباب در حال گردش به صورت یکدست کباب شود؛ پس از اینکه روی 
کباب برشــته شــد، آن را با کارد برش می زنیم و به همراه سبزیجات 

سرخ شده سرو می کنیم.
نان مخصوص کباب ترکی

اگر می خواهید دونر کباب یا همان کباب ترکی را به صورت ســنتی به 
روش کشور ترکیه درست کنید، توصیه می کنیم حتماً آن را به همراه نان 
پیتا سرو کنید؛ نان پیتا نوعی نان مخصوص ساندویچ ترکیه ای می باشد. 

گوناگون

    طرز تهیه کباب ترکی     طرز تهیه کباب ترکی 

به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترســتینگ انجینرینــگ، فناوری چاپ 
ســه بعدی از هم اکنون در حال تغییر فرایند تولید محصولات مختلف است؛ این 
فنــاوری جهانی مملو از امکانات را ایجاد کرده و اکنون محققان در ایالت فلوریدا 
آمریکا با اســتفاده از آن بزرگترین ســاختمان چاپ 3 بعدی را ساخته اند. طی 
ســال های اخیر در حوزه پزشــکی نیز محققان توانسته اند بخش هایی از ساختار 
قلب را به شــکل ســه بعدی چاپ و حتی مدل های واقعی از قلب چاپ زیســتی 
سه بعدی انسان را بسازند. این روند به کشف درمان های جدید برای بیماری های 

قلبی منجر می شــود. در همین راســتا محققان دانشــگاه هاروارد از یک جوهر 
هیدروژلی جدید اســتفاده کرده اند که حاوی فیبرهای ژلاتین اســت و با کمک 
آن بطن های قلب را ســاخته اند که تپش قلب انسان را تقلید می کند. این جوهر 
حاوی ژل فیبر سبب می شود سلول های ماهیچه قلب چاپی با یکدیگر هم خوان 
شــوند و مانند یک بطــن به طور هماهنگ بتپند. هدف اصلی محققان کشــف 

بیماری های قلبی  برای  و هم زمان ایجاد برنامه ریزی درمان هایی جدید 

برای ساخت بافت های قابل چاپ است. سوجی چوی، مؤلف نخست این پژوهش 
می گوید: محققان سعی کردند ساختار این عضو و قابلیت های آنها را تقلید کنند 
تا ایمنــی و کارآمدی داروها را به عنوان راهی بــرای پیش بینی آنچه در محیط 
کلینیکی اتفاق می افتد، بیازمایند. جوهر جدید از طریق یک دماغه چاپ می شود 
و پس از آن شکل سه بعدی خود را حفظ می کند. به دلیل این ویژگی ها می توان 
یک ساختار شبیه بطن و دیگر اشکال پیچیده سه بعدی را بدون اتکا به قالب های 

بیشتر چاپ کرد.

ژل  نوین  برای چاپ سه بعدی قلب ابداع شدژل  نوین  برای چاپ سه بعدی قلب ابداع شد


